- 1 -

2025 年６月 27 日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐 藤  司

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 古 川  光 瑛

TEL. 050-1744-7546

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社パソナグループ及び TQUILA LIMITEDについて、支配

株主等に関する事項は下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月 31日現在）

名 称 属 性

議決権所有割合（％）
発行する株式が上場され

ている金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社パソナ

グループ

その他の関係

会社
33.16 － 33.16

株式会社東京証券取引所

プライム市場

TQUILA

LIMITED

その他の関係

会社
32.01 － 32.01 －

２．親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

【会社の名称】株式会社パソナグループ

【理      由】株式会社パソナグループは当社の筆頭株主であるためです。

３．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社とその

他の関係会社との関係

株式会社パソナグループは、当社の議決権を 33.16％保有しており、当社は、同社の持分法

適用関連会社であります。また、TQUILA LIMITEDは、アイルランドにおいてグループ会社の

経営指導を行っており、当社との事業上の競合関係はありません。

なお、2025年６月 26日付で両社より１名が当社取締役に就任しておりますが、当社の取締

役総数は８名であり、独自の経営判断を行うことができる状況にあります。

また、社外取締役５名（当該取締役を含む）、社外監査役２名を選任しており、今後も一定

の経営判断の独立性を確保できるものと考えております。

役員の兼務状況

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 板橋 光一 株式会社パソナグループ

常務執行役員

パソナグループ企業の取締役と

して豊富な経営経験と幅広い見

識を有しており、また、グローバ

ルビジネスを立ち上げから成功

させた経験もあり、海外事業に

ついて深い知見も有しており、

- 2 -

更に、株式会社パソナにおいて

は関東営業本部長を務めてお

り、当社との営業連携も期待で

きるだけでなく、取締役会にお

ける質の高い議論と監督機能強

化への貢献が期待できるため。

取締役 シェイマス・マ

ッキュー

TQUILA LIMITED 会長 TQUILA LIMITEDの会長として、

アイルランドにおけるグループ

会社の経営指導を行うなど、豊

富な経営経験に基づいた経営知

識を有しており、当社が持続的

な成長と中長期的な企業価値の

向上を目指すにあたり、適切な

意見・提言等が期待できるため。

４．支配株主等と取引に関する事項（自 2024年４月１日 至 2025年３月 31日）

属性 会社等の名称 所在地
資本金又は

出資金
事業の内容又は職業 取引の内容

取引金額

（千円）

その他の

関係会社

株式会社パソナ

グループ

東京都

千代田区
5,000百万円

エキスパートサービス（人材

派遣）、BPOサービス（委託・

請負）、HRコンサルティング、

教育・研修、グローバルソー

シング（海外人材サービス）、

キャリアソリューション（人

材紹介、キャリア支援）、アウ

トソーシング、ライフソリュ

ーション、地方創生ソリュー

ション

総合団体定期

保険料
3,109

その他の

関係会社
TQUILA LIMITED Ireland 100ユーロ

経営コンサルティング、ITコ

ンサルティング

コンサルティン

グ費用
6,000

以上